
P R O T O K Ó Ł III/06
z odbytej sesji Rady Gminy Morawica

w dniu 26 kwietnia  2006 r.

Sesję rozpoczęto o godz. 900, a zakończono o godz. 1130.

W sesji udział wzięli: Wójt Gminy, radni i sołtysi wg załączonych list  obecności, Sekretarz

Gminy Pani Anna Kowalska, Skarbnik Gminy Pani Maria Adach, oraz  pracownicy Urzędu

Gminy merytorycznie odpowiedzialni za przygotowanie spraw.

PORZĄDEK  POSIEDZENIA  SESJI:

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie kworum oraz przedstawienie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.

3. Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Gminy podjętych na poprzedniej sesji.

4. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2005 r.

5. Wniosek Komisji rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy

Morawica.

6. Dyskusja dotycząca pkt. 4 i 5

7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia  sprawozdania  finansowego z wykonania

budżetu gminy Morawica za 2005 r. i absolutorium dla Wójta Gminy Morawica za 2005 r.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Morawica na 2006 r.

9. Podjecie uchwały w sprawie realizacji inwestycji pn. „Budowa lotniska Kielce”.



10. Podjecie uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia i wartości jednego

punktu dla pracowników samorządowych zatrudnionych w szkołach podstawowych,

gimnazjach, liceum profilowanym i przedszkolu gminy Morawica.

11. Interpelacje , zapytania i wolne wnioski.

PRZEBIEG  POSIEDZENIA:

Ad. 1 Otwarcia posiedzenia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Wojtyś,

przedstawił porządek obrad oraz stwierdził prawomocność sesji w podejmowaniu uchwał.

Do przedstawionego porządku obrad uwag nie było. Przedstawiony  porządek obrad został

przyjęty jednogłośnie. Głosowało 11 radnych. (nieobecni radni:  Gwóźdź, Lach , Osman,

Strąk). Przystąpiono do realizacji porządku obrad.

Ad. 2 Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Wojtyś poinformował, że zgodnie z zapisem

w Statucie Gminy Morawica protokół z sesji jest do wglądu w komórce organizacyjnej

Urzędu Gminy u Pani Heleny Piecyk. Zapytał czy są uwagi do przedstawionego protokołu.

Do protokołu uwag nie zgłoszono. Protokół z sesji Rady Gminy z z dnia 17 marca 2006 r.

został przyjęty jednogłośnie. Głosowało 11  radnych (nieobecni radni:  Gwóźdź, Lach ,

Osman, Strąk).

Ad.  3 Wójt Gminy Pan Marian Buras przedstawił sprawozdanie z realizacji uchwał Rady

Gminy podjętych na sesji w dniu 17 marca 2006 r. Do przedstawionego sprawozdania uwag

nie było.

Przedstawione sprawozdanie w załączeniu do protokołu.

Ad 4. Skarbnik Gminy przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu za 2005 r.

Przedstawione sprawozdanie w załączeniu do protokołu.

Ad. 5 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Andrzej Kusak przedstawił wniosek komisji

rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy.



Powiedział, ze komisja na swym posiedzeniu  w dniu 3 kwietnia szczegółowo zapoznała się z

realizacja budżetu gminy za 2005 rok i nie miała do tej realizacji zastrzeżeń w związku z

powyższym stawia wniosek o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy.

Ad.  6 Przewodniczący Rady Gminy poprosił przewodniczących komisji Rady Gminy o

wyrażenie stanowiska swojej komisji w sprawie absolutorium dla Wójta i tak:

Pan Zygmunt Domagała –przewodniczący komisji budżetu powiedział, że na posiedzeniu

komisji budżetu członkowie nie mieli uwag do realizacji budżetu za 2005 r. Komisja budżetu

jest za przyjęciem sprawozdania  i udzieleniem absolutorium dla Wójta Gminy.

Pani Marianna Parlicka Słowik – przewodnicząca komisji oświaty powiedziała, że na swym

posiedzeniu wnikliwie rozpatrzyła sprawozdanie, doceniła dobrą realizacje budżetu w 2005 r.,

pozytywnie oceniła pracę Wójta i w związku z tym  komisja oświaty wnioskuje o udzielenie

absolutorium dla Wójta Gminy.

Pan Waldemar Wójcik – przewodniczący komisji bezpieczeństwa powiedział, że po

posiedzeniu komisji, komisja bezpieczeństwa również jest za udzieleniem absolutorium dla

Wójta Gminy.

Pan Andrzej Chodakowski – przewodniczący komisji rolnictwa  powiedział, że komisja

rolnictwa na swym posiedzeniu bardzo wysoko oceniła realizację budżetu za 2005 r.,

pozytywnie oceniła prace Wójta i wszystkich pracowników Urzędu Gminy. Biorąc powyższe

pod uwagę komisja rolnictwa wnioskuje o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy.

Więcej uwag nie było.

Ad.  7 Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia

sprawozdania finansowego z wykonania budżetu gminy Morawica za 2005 r. i absolutorium

dla Wójta Gminy Morawica za 2005 r.

Do przedstawionego projektu uwag nie było.

Uchwała Nr III/17/06 w powyższej sprawie została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik

do protokołu. Głosowało 13 radnych. Nieobecni radni: Gwóźdź, Osman.

Ad. 8 Skarbnik Gminy przedstawiła propozycje zmian w budżecie gminy na 2006 rok.

Omówiła poszczególne zmiany tego projektu uchwały, a w szczególności zwróciła uwagę na



Takie zagadnienia jak:

Wprowadzone nowe zadanie – zagospodarowanie placu szkolnego w Lisowie – kwota 12 tys,

20 tys. przeznaczone na zakup nagród w konkursie ochrony środowiska, oraz nowe zadanie w

kwocie 10 tys zł – budowa oświetlenia na ulicy Spacerowej w Bilczy, wypłata  dodatkowego

wynagrodzenia rocznego dla kadry kierowniczej Urzędu Gminy, która takiego wynagrodzenia

dotychczas nie otrzymała.

Dodała, że jest pismo Ministra Finansów, że ostateczna subwencja oświatowa jest niższa od

uchwalonej w budżecie o kwotę 82 tys. 954 zł – co jest dla nas niezadowalające.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Zygmunt Domagała odczytał projekt uchwały w

sprawie zmian w budżecie gminy Morawica na 2006 r.

Do przedstawionego projektu uwag nie było.

Uchwała Nr III/18/06 w powyższej sprawie została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik

do niniejszej uchwały. Głosowało 13 radnych. Nieobecni radni: Osman i Gwóźdź.

Ad. 9 Wójt Gminy powiedział, że w tej sprawie proponuje się podjęcie takiej uchwały

intencyjnej w sprawie realizowanej inwestycji pn. „Budowa lotniska Kielce”. Wójt

powiedział, że odbyło się spotkanie w tej sprawie z burmistrzem Chmielnika i innymi

władzami  tj. Wójtami i burmistrzami z tamtego tereny oraz dyrektorami ośrodków

leczniczych w Busku Zdroju.  Na tym spotkaniu przedstawiłem prezentacje multimedialna

tego lotniska, uwarunkowania, ewentualne korzyści z lokalizacji tego lotniska w Obicach.

Został nawet przygotowany list intencyjny w tej sprawie, który został przesłany do

wszystkich parlamentarzystów, Wojewody, Marszałka, Prezydenta Miasta Kielc popierający

tą lokalizację. Odbyło się również spotkanie moje i  burmistrza z Chmielnika z Prezydentem

Miasta Kielce, gdzie również przedstawiliśmy ta koncepcje realizacji. Dodatkowym atutem

jest uzdrowisko w Busku gdzie w 2005 r. było ponad 70 tys. kuracjuszy z czego ponad 20 tys.

kuracjuszy było z zagranicy.

Wójt dodał , że Prezydent przekaże nam przedwstępne umowy na wykup gruntów, w celu ich

podpisania. Cena ustalona jest na poziomie 3,00 zł za 1 m2. Takie same umowy otrzyma

Gmina Piekoszów  i Chmielnik.po zebraniu tych umów zostanie dopiero podjęta stosowana

decyzja przez Prezydenta Kielc. Zebranie w 90% podpisanych umów będzie umożliwiało

Prezydentowi podjęcie odpowiednich działań. Prezydent powiedział, że jeżeli się nic nie

zmieni do decyzję poda do publicznej wiadomości pod koniec maja

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Zygmunt Domagała odczytał projekt uchwały w

sprawie realizacji inwestycji pn. „Budowa lotniska Kielce”



Do przedstawionego projektu uchwały uwag nie było.

Uchwała  Nr III/19/06 w powyższej sprawie została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik

do protokołu. Głosowało 13 radnych. Nieobecni radni: Osman, Gwóźdź.

Dodatkowo została przedstawiona prezentacja multimedialna planowanej lokalizacji tego

lotniska.

Ad. 10 Sekretarz Gminy Pani Anna Kowalska powiedziała, że w związku ze wzrostem

średniorocznego wskaźnika cen towarów  i usług konsumpcyjnych na rok 2006 zaplanowano

w 2006 r. podwyżki dla pracowników obsługi. Jednakże, po  przeprowadzonej przez

Dyrektorów placówek oświatowych symulacji wynika, że są osoby, których kategorie

zaszeregowania nie dają możliwości do dokonania planowanych podwyżek. W związku z

powyższym podwyższa się wartość jednego punktu z 2 zł do kwoty 2,50 zł, natomiast

najniższe wynagrodzenie zasadnicze I kategorii zaszeregowania pozostaje bez zmian w

wysokości 680,00 zł.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Zygmunt Domagała odczytał projekt uchwały w

sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia i wartości jednego punktu dla pracowników

samorządowych zatrudnionych w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceum profilowanym

i przedszkolu gminy Morawica.

Do przedstawionego projektu uwag nie było.

Uchwała Nr III/20/06 w powyższej sprawie została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik

do protokołu. Głosowało 13 radnych. (nieobecni radni: Osman, Gwóźdź)

Ad. 11 Radna Pani Marianna Parlicka Słowik – zwróciła się z zaproszeniem w imieniu

Towarzystwa Ziemi Morawickiej na imprezę, która odbędzie się w KCK w Kielcach nt.

„Anioły drewniane, Anioły kamienne z kulturą morawicka w tle)

- następna sprawa to ciekawostka w sprawie lotniska, że lokalizacja jeego jest planowana w

pobliżu Sanktuarium w Piotkowichach pw. Matki Bożej Loretańskiej, która jest

patronkom lotników,

Wójt Gminy Pan Marian Buras powiedział:

- został zakupiony grunt od Szpitala w Morawicy pod planowaną budowę Centrum Kultury,

- odnośnie wykupu gruntów pod zbiornik to z tych dwóch osób które nie zgadzały się na

sprzedaż gruntów za zaproponowaną stawkę, jedna już wyraziła zgodę na zamianę.

Pozostała nam jeszcze tylko jedna osoba,



- zostały wykupione grunty przy szkole które planuje się przeznaczyć pod poisko w

Morawicy w zamian za teren gdzie powstanie pływalnia,

- zgodnie z planem i harmonogramem przebiegają prace budowy gazociągu,

- jestem w posiadaniu nieoficjalnych informacji, że mamy przyznane 400 tys zł na drogę

powiatową ulica Ściegiennego  w Bilczy i Piaseczną Górkę, gdy ta informacja się

potwierdzi to byłaby zrobiona również droga do Drochowa

- nie wystarczy pieniędzy na drogę do Chałupek Zbrzańskich, która jest robiona od strony

Chęcin z pieniędzy powodziowych,

- jeżeli chodzi o pływalnię, to jesteśmy związani z ofertami do 4 czerwca i w dalszym ciągu

nie mamy informacji od Marszałka o przyznanych środkach. Sprawa się przedłuża

ponieważ Województwo nie otrzymało przydziału  i dlatego też sami nie mogą dokonać

podziału tych środków,

- odnośnie ulicy Szkolnej i Wapiennej w Woli Morawickiej mamy zapewnienia od

Marszałka, że będzie to zrobione.

- w okresie wakacyjnym chcemy przeprowadzić remont w szkole w Nidzie. Chcemy tam

wygospodarować dwa pomieszczenia na świetlicę wiejską,

- informuję, że został już rozstrzygnięty przetarg na ulicę Spacerową w Bilczy.

- Niepewna jest sprawa tzn. przeciąga się sprawa budowy chodnika w Woli Morawickiej.

Będziemy mieć spotkanie, chcemy aby powiat zakupił chociaż krawężniki.

- Rozpoczęta zostanie budowa drogi wojewódzkiej od Morawicy do Pińczowa. W tym

zakresie zostanie wykonany chodnik w Morawicy na ulicy Pińczowskiej i w Chałupkach

- Chciałem poinformować, że dziś o godz. 12 będzie przekazanie jałówek w Brudzowie

Lipiu. Jest to już ostatnie przekazanie w ramach realizowanego programu.

Pani Lidia Korban sołtys wsi Nida zwróciła się z wnioskiem o poprawę stanu drogi na

Lurowiznę i zrobić ją jak najszybciej oraz zwróciła się z wnioskiem o remont budynku

wiejskiego w Nidzie.

Odpowiedzi udzielił Pan Waldemar Wójcik prac. ZGK mówiąc, że jest zamówiona już

równiarka, która przyjedzie na teren naszej gminy i w związku z powyższym zwracam się z

prośbą o zgłaszanie dróg które należy poprawić,

Odpowiadając na drugi wniosek Wójt Gminy Pan Marian Buras powiedział, że nad tym

remontem należy się zastanowić, ponieważ duże pieniadze są planowane na remont szkoły,

gdzie będą wygospodarowane ogrzewane pomieszczenia na świetlicę wiejską,



Radny Stanisław Pietrzykowski – powiedziała, że na zebraniu wiejskim był zgłoszony

wniosek o projekt oswietlenia ulicy Zakładowej do Młyna w Woli Morawickiej,

Pani Krystyna Biesaga sołtys wsi Zaborze – sprawa drogi w Zaborzu, sprawa oświetlenia

ulicznego odcinka od Zaborza do Brudzowa

W odpowiedzi Wójt powiedział, że droga w Zaborzu jest już po przetargu i będzie robiona,

natomiast odnośnie oświetlenia tam widziałem, ze są tam lampy nieczynne i w moim

przekonaniu jest możliwość tego oświetlenia ale tylko na odcinku zamieszkałym,

Pan Władysław Wiejas sołtys wsi Piaseczna Górka zwrócił się z wnioskiem  o

zainstalowanie 4 lamp oświetlenia ulicznego na ulicy Żurawiej

Odpowiedzi udzielił Wójt mówiąc, że musi być na to wykonany projekt, bo nie ma tam kabla

oświetleniowego ale jest to już uwzględnione w budżecie,

Pan Leszek Engel sołtys wsi Podwole w sprawie wykonania około 20 m rowu, tam gdzie był

robiony, ponieważ został tak zakończony, że powoduje zalewanie,

Pan Waldemar Wójcik prac. ZGK powiedział, że tyle było zlecone do wykonania i tyle

wykonano,

Następnie Wójt Gminy Pan Marian Buras powiedział, że 20 m to wcale nie jest dużo należy

to obejrzeć i jeżeli jest taka potrzeba to wykonać,

Pan Jerzy Marcjan sołtys wsi Morawica  zwrócił się z wnioskiem o pilną naprawę drogi

powiatowej w kierunku Łabędziowa koło Kościoła, oraz na ulicy Szkolnej przy krawężnikach

zalegają duże ilości piasku i należałoby to wyczyścić

Pan Mirosław Kowalczyk sołtys wsi Dyminy  zwrócił się z wnioskiem o pilny remont drogi

od ulicy Sukowskiej, ponieważ MPK zagraża zawieszeniem kursowania.

Wójt dodał, że miał już interwencję w tej sprawie od MPK,

Pan Kazimierz Krzemiński sołtys wsi Kawczyn – zwrócił się z wnioskiem o dokończenie

boiska w Kawczynie

W odpowiedzi  radny Andrzej Chodakowski powiedział, że w sprawie boiska w Kawczynie

były w ub. roku uzgodnienia, że gmina zakupi trawę do zasiania a sportowcy to zasieją.



Trawa została zakupiona i nikt nie dokonał zasiewu. Trawa jest w urzędzie gminy nadal. Jest

również przygotowany materiał na bramki.

Wójt dodał, że z tego wynika, że na tym boisku zależy chyba tylko sołtysowi.

Radny Andrzej Lach zapytał czy w br będzie skończona ulica Polna i ulica Przemysłowa

Wójt powiedział, że ulica Polna będzie zrobiona tam gdzie mieszkają mieszkańcy, natomiast

na ulicę Przemysłową nie otrzymaliśmy pieniędzy, ale będziemy to chcieli zrobić ze środków

własnych,

Radny Stanisław Zawadzki – zwrócił się z wnioskiem, że jak będzie robiona droga

wojewódzka do Pińczowa to dobrze byłoby położyć dywanik asfaltowy na parkingu przy

Kościele w Obicach. Teren tam już jest utwardzony,

Pan Marek Gil sołtys wsi Bilcza powiedział, że na ulicy Zastawie w Bilczy  wykruszyły się

dwa koła asfaltu i dobrze by było to jak najszybciej naprawić

Wójt powiedział, że musimy zrobić przegląd tych dróg i ponaprawiać,

Pan Kaczor Piotr sołtys wsi Chałupki zapytał czy jest już odpowiedź w sprawie boiska w

Chałupkach i zgłasza wniosek o poprawę drogi,

Wójt powiedział, aby w sprawie tego boiska zgłosić się do Pani Barbary Połeć kierownika

Referatu Rolnictwa,

Pani Zofia Strójwąs sołtys wsi Brudzów zwróciła się z wnioskiem o wyczyszczenie rowów

przy drogach powiatowych, oraz zwróciła się z wnioskiem o sporny przepust żeby go

wykonać,

Radny Stanisław Znój – w sprawie załatania dziur na drodze przez Nidę,

Wójt powiedział, że wystosujemy pismo do powiatu w sprawie zalatania tych dziur.

Radny Zygmunt Domagała zapytał kiedy będzie już plan zagospodarowania przestrzennego,

Wójt powiedział, że wszystko wskazuje na to, że pod koniec maja z początkiem czerwca

powinien być uchwalony.



Pan Stanisław Śnioch sołtys wsi Dębska Wola zwrócił się z wnioskiem, że skoro są

trudności z wybudowaniem chodnika w Dębskiej Woli to, żeby chociaż zebrać pobocza,

ponieważ po deszczu nie da się przejść, woda płynie jezdnią

- następna sprawa to obcinanie i wycinka drzew. Zgłaszane było już kilkakrotnie ta sprawa

do powiatu i powiat nie podejmuje działań.

Radny powiatowy Pan Lucjan Pietrzczyk  - powiedział, że odnośnie Dębskiej Woli, to

trzeba to zobaczyć, bo myśli się o odwodnieniu odcinka drogi od Kościoła w kierunku szosy,

- ogólnie drogi a w tym drogi powiatowe po zimie doznały poważnych uszczerbków.

Obecnie są łatane te największe dziury. Reszta będzie robiona po przeprowadzonym

przetargu.

Skarbnik Gminy przedstawiła sprawozdanie z dokonanych umorzeń wierzytelności oraz

udzielonych ulg wg stanu na dzień 31 grudnia 2005 r.

Do przedstawionego sprawozdania uwag nie było.

Na zakończenie Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Wojtyś przypomniał o terminie

składania oświadczeń majątkowych.

Na tym protokół zakończono i podpisano.
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